
 Miércoles 27 de agosto de 2008 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.476 30

11 S01-0154120/08 DON MANUEL S H 30-70813558-1 014036550167890061344-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.357,39 44.793,34

12 S01-0105286/08 JUAN EUSEBIO 

OBERTI

20-04975591-1 014033030164410040882-2             113.859,36 120.388,25

13 S01-0159996/08 MASSACCESSI OS-

VALDO RAUL Y MAS-

SACCESI NESTOR 

MARIO SOCIEDAD DE 

HECHO

30-63195051-1 014033890164780113618-4             26.297,08 17.301,80

14 S01-0151888/08 EULER, NESTOR 20-13079910-9 072014758800001501151-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.116,85 5.289,10 2.995,41 6.191,64

15 S01-0126071/08 AGROPECUARIA EL 

16 S.A.

30-70992880-1 014040540165870500036-1             73.801,56  

16 S01-0035073/08 MARBAN ROSA 27-00740581-8 007007573000402307224-0 14.235,74 9.138,71 5.856,02 4.893,42 1.645,63 2.124,36 7.542,86 0,00 22.871,94 18.708,03     

17 S01-0152800/08 RIO LICSIN S.A 30-71003108-4 072013212000000111650-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.896,87 72.610,57

18 S01-0068234/08 LAFAMIL S.A 30-70814673-7 017001142000000009692-6             74.800,86 79.549,59

19 S01-0142443/08 ALBERTO SANCHEZ 20-06182560-7 011047702004773114584-0           53.282,24 72.023,80   

TOTAL 2.966.225,69

#F3452185F#

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U PERIODO 2007 PERIODO 2008

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre enero febrero marzo abril

#I3452186I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3068/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 25/8/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0274708/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 435 de fecha 26 de junio de 2007 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se fortaleció el mecanismo de compensación para el sector 
lácteo contemplado en el Artículo 2º de la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 
del citado Ministerio, para el período comprendido entre el 1 de febrero y el 30 de abril de 
2007.

Que por las Resoluciones Nros. 128 de fecha 5 de septiembre de 2007, 16 de fecha 27 de 
diciembre de 2007 y 185 de fecha 31 de marzo de 2008, todas del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se amplió el período consignado en el Artículo 1º de la aludida 
Resolución Nº 435/07 para los períodos comprendidos entre el 1 de mayo de 2007 y el 30 
de junio de 2007, entre el 1 de julio y el 31 de octubre de 2007, y entre el 1 de noviembre de 
2007 y el 31 de enero de 2008, respectivamente.

Que por la Resolución Nº 185/08, se estableció la compensación dispuesta que consiste en 
la diferencia entre el precio abonado por litro de leche cruda destinada a elaborar produc-
tos lácteos para su comercialización en el mercado interno o PESOS SETENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que por la Resolución Nº 685 de fecha 3 de junio de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado de la órbita de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, se establecieron las pautas para la implementación del 
mecanismo instaurado por la citada Resolución Nº 185/08.

Que la firma GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L., en carácter de operador 
lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 091069-4 presentó su solicitud de 
compensación en el marco de las citadas Resoluciones Nros. 185/08 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION y 685/08 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO.

Que se encuentran alcanzadas por la compensación determinada por la mencionada Re-
solución Nº 185/08, las industrias lácteas que han cumplido las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional de acuerdo con el listado que se informe por el área 
competente del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Que de ello da cuenta la nota de la SECRETARIA DE COMERCIO INTERIOR del MINISTE-
RIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, producida en el Expediente Nº S01:0232614/2008 y 
del Registro del citado Ministerio.

Que la solicitud de la firma GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L. fue sujeta a 
análisis por el Area de Lácteos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO conforme surge del informe técnico obrante a fojas 43/51.

Que por ello resulta procedente aprobar la solicitud correspondiente a la firma GARCIA 
HERMANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L., que no ha merecido observaciones o que, formu-
ladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago del OCHENTA Y CINCO 
POR CIENTO (85%) de la compensación solicitada sujeto a la liquidación final que resulte 
de verificación de la existencia final de los stock declarados y/u otro aspecto que la citada 
Oficina Nacional considere pertinente.

Que los montos que se aprueban en el porcentaje aludido no superan el máximo mensual 
establecido en la citada Resolución Nº 685/08.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en función de lo dis-
puesto en el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y en las Resoluciones Nros. 9 
de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007, 435 de fecha 26 de junio 
de 2007 y 185 de fecha 31 de marzo de 2008, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 685 de fecha 3 de junio de 2008 todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado de la órbita de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del mencionado 
Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación a la firma GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL 
S.R.L. por la suma de PESOS UN MILLON QUINIENTOS SIETE MIL SETENTA Y CUATRO CON CA-
TORCE CENTAVOS ($ 1.507.074,14) correspondiente al OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia entre PESOS SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75) y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) por litro de leche cruda destinada a elaborar 
productos lácteos para su comercialización en el mercado interno, abonado en el mes de noviembre 
de 2007.

Art. 2º — Apruébase la compensación a la firma GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL 
S.R.L. por la suma de PESOS UN MILLON QUINIENTOS SIETE MIL SETENTA Y CUATRO CON CA-
TORCE CENTAVOS ($ 1.507.074,14) correspondiente al OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia entre PESOS SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,75) y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 0,55) por litro de leche cruda destinada a elaborar 
productos lácteos para su comercialización en el mercado interno, abonado en el mes de diciembre 
de 2007.

Art. 3º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas en el Artículo 1º y 2º de la pre-
sente medida, a la firma GARCIA HERMANOS AGROINDUSTRIAL S.R.L., C.U.I.T. Nº 30-56610835-2, 
Clave Bancaria Uniforme 3300521615210001591102, el que asciende a la suma total de PESOS 
TRES MILLONES CATORCE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO CON VEINTIOCHO CENTAVOS 
($ 3.014.148,28).

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3452186F#

#I3452187I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 3069/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado 
mediante la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 25/8/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0323039/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 


